
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu: 100 KM: Ankica Obradović, 
50 KM: Marko Antunović, Berislav Barić, 
Bosiljko Knežević, Robert Čobanović, 
Mirko Kovačević, Rajko Marčinko 30 KM: 
Đuro Maslać 20 KM: Vide Kulaš, Zdravko 
Banović 
Za župni list  (KM): Anica Raič 10 
Za HKM( KM):   
Za kapelu u Ortiješu ( KM):  
Kruh sv.  Ante : 30 KM: Dragan Blažević 20 
KM: Vide Kulaš, Bosiljko Knežević, Robert 
Čobanović, Mirko Kovačević, Đuro Maslać, 
Rajko Marčinko 10 KM: Pavka Perić, 
Zdravko Banović 
U utorak ( 15. II )započinjemo pobožnost 
13 utoraka svetom Anti. Utorkom ćemo 
imati u 18 sati pobožnost sv. Anti a iza 
toga svetu Misu. 
Srijedom u 18 sati imamo pobožnost sv. 
Josipu a iza toga svetu Misu.
Petkom u korizmi u 18 sati pobožnost 
Križnog puta a iza toga sveta Misa.  
U srijedu (16. III) vjeronauk u crkvi 
za 5 razred u 11.15 sati, a za 7 razred 
u 12.45 sati.
U ponedjeljak (21. III) vjeronauk u 
crkvi za 6 i 8 razredu u 12. 45 sati.

U nedjelju ( 27. III ) sveta Misa u Bl-
agaju u 12 sati.

Župske obavjesti:
3. korizmena nedjelja - Nedjelja solidar-
nosti
Na BK BiH 2015. g. usvojeno je da Treća 
korizmena nedjelja na području BiH 
bude Nedjelja solidarnosti.
Iz dopisa biskupa Petra: 
“Valja uvijek imati na umu da je prvi cilj 
i obaveza vjerničkog zajedništva obaveza 
duhovne povezanosti među vjernicima, 
župama, dekanatima i nad/biskupijama. 
No, imajući u vidu opće stanje u društvu 
i državi, želimo da vjernici također ma-
terijalno pomažu jedni drugima, kao i 
svećenicima, a sve u koordinaciji Vijeća 
za kler pri BK BiH. 
Stoga, molimo sve župnike i župne vik-
are i suradnike da na prikladan način ani-
miraju vjernike već u Drugu korizmenu 
nedjelju, a pogotovo na sam dan prije 
svetih Misa, da sva milostinja skupljena 
na svim sv. Misama toga dana, bude 
namjenjena fondu solidarnosti, koja će se 
podijeliti najpotrebnijim župama u BiH.”

I mi kao župska zajednica uključit ćemo 
se u ovu akciju Nedjelje solidarnosti svo-
jim prilozima. Svim vjernicima dužnost je 
pomagati, prema svojim mogućnostima, 
one kojima je naša pomoć potrebna.   
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Pobožnost sv. Josipu: Josipovih 7 boli i 7 radosti
1. Utjelovljenje
Sveti Josipe u ime tvojih boli, koje si osijećao ne znajući za Isusovo utjelov-
ljenje po anđelu, i za radost koju ti je navijestio anđeo da će Marija biti Majka 
Spasiteljeva, molimo za tvoj zagovor.
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu.
2. Rođenje
Sveti Josipe, u ime tvoje boli, koju si osjećao tražeći sklonište u Betlehemu, 
i u ime radosti, kada si se klanjao Isusu novorođenom u špilji, molim za tvoj 
zagovor.
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu.
3. Obrezanje
Sveti Josipe, u ime tvoje boli, koju si osjećao promatrajući prvi put kaplje krvi 
Isusove, i u ime radosti kad si mu davao ime Isus prema želji neba, molim te da 
nas zagovaraš kod Boga.
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu.
4. Šimunovo proroštvo
Sveti Josipe, u ime tvoje boli koju si osjećao čuvši da će Isus biti znak, kome 
će se protiviti, i kad si čuo da će Srce Marijino biti probodeno mačem boli, i u 
ime radosti koju si osjećao prikazujući Isusa u hramu kao Otkupitelja Izraela, 
molimo te, zagovaraj nas.
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu.
5. Bijeg u Egipat
Sveti Josipe, u ime boli koju si osjećao kad si čuo opomenu anđela da moraš 
bježati s Isusom i Marijom u Egipat, jer ga Herod želi ubiti, i u ime radosti koju 
si osjećao vidjevši da ćeš s Isusom na rukama izbijeći opasnost, zagovaraj nas.
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu.
6. Povratak iz Egipta
Sveti Josipe, u ime boli, koju si osjećao na povratku iz Egipta u strahu za Isusa, 
a u ime radosti koju si osjećao kad ti je anđeo rekao da ideš u Nazaret i da je 
nestalo opasnosti, zagovaraj nas.
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu.
7. Isus izgubljen i pronađen u Jeruzalemu
Sveti Josipe, u ime tvoje boli, koju si osjećao tri dana tražeći Isusa, i u ime ra-
dosti koju si osjećao našavši ga u hramu, zagovaraj nas.
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu.
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RASPORED SVETIH MISA
od 14. ožujka - 20. ožujka

Ponedjeljak, 14. ožujak
7:30 - Nada Pehar s ob. za p. MLADENA 
i sve p. iz ob. PEHAR i PULJIĆ
7:30 - Djeca za p. MIRKA i KATU 
Barišić
Utorak, 15. ožujak
7:30 - Slavko Trogrlić za p. KATU, 
BLAŽA, MATU i MANDU i sve iz ob. 
KALINIĆ i TROGRLIĆ
18 - Jelica Krajinović za p. tetku 
BOSILJKU Majić
Srijeda, 16. ožujak
7:30 - Snježana Dragoje za p. rod. NIKO-
LU i ROSU Pandžić
18 -Danica s dj. za p. JURU Ćorić 
Četvrtak, 17. ožujak
7:30 - Ob. Vijačkić za p. IVKU i MIŠU 
Pavlić, MARIJU i MARIJANA 
Markanović, BARBARU i MARKA 
Stjepanović
18 - Rajko Marčinko za p. suprugu ANU, 
p. rod. ANICU i STIPANA
Petak, 18. ožujak
7:30 - Stoja Jurić s ob. za p. supru-
ga ANĐELKA, rod. KAŽIMIRA i 
SLAVKU, braću MARINKA i LJU-
BOMIRA, svekrvu RUŽICU
18 -Dario i Zdravka Azinović za p. rod. 
MATU i NADU, SLAVKA i ANU 
Blažević, i brata ŽELJKA i ost. p. 
Subota, 19. ožujak, sv. Josip
7:30 - Marija Kramar s dj. za p. MIJU 
Kramar
7:30 - Ljubica Stanić s dj. za p. ANĐELKA 
Stanić
Nedjelja, 20. ožujak, III kor. ned.
8 - Stjepan Puljić za p. CVIJETU i 
MIROSLAVA i ost. p. iz ob. PULJIĆ
9:30 - Misa za djecu i mlade
11- Misa za narod

2. KORIZMENA NEDJELJA 
Lk 9, 28b - 36

U one dane: Povede Isus sa 
sobom Petra, Ivana i Ja-
kova te uziđe na goru da 

se pomoli. I dok se molio, izgled 
mu se lica izmijeni, a odjeća sja-
jem zablista.
I gle, dva čovjeka razgovarahu 
s njime. Bijahu to Mojsije i Ilija. 
Ukazali se u slavi i razgovarali 
s njime o njegovu Izlasku, što 
se doskora imao ispuniti u Je-
ruzalemu. No Petra i njegove 
drugove bijaše svladao san. Kad se 
probudiše, ugledaše njegovu slavu 
i dva čovjeka koji stajahu uza nj. I 
dok su oni odlazili od njega, reče 
Petar Isusu: »Učitelju, dobro nam 
je ovdje biti. Načinimo tri sjenice: 
jednu tebi, jednu Mojsiju, jednu 
Iliji.« Nije znao što govori.
Dok je on to govorio, pojavi se 
oblak i zasjeni ih. Ušavši u oblak, 
oni se prestrašiše. A glas se začu iz 
oblaka: »Ovo je Sin moj, Izabra-
nik! Njega slušajte!« I upravo kad 
se začu glas, osta Isus sam. Oni su 
šutjeli i nikomu onih dana nisu ka-
zivali što su vidjeli.

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 21. ožujka - 27. ožujka

Ponedjeljak, 21. ožujak 
7. 30 - Stana Jurić za p. rod. MARKA i 
DELFU, brata ZLATKA i ost. p. iz ob. 
BURIĆ
7. 30 - Danijela Krtalić za p. oca MILEN-
KA i svekra NIKOLU
Utorak, 22. ožujak
7. 30 - Mirko Jarak za p. rod. NIKU i 
KATU Jarak
18 - Ob. za p. PAVU Džalto  
Srijeda, 23. ožujak
7. 30 - Petar Mijić za p. rod. JOZU i 
ANU i ost. p. iz ob. MIJIĆ i TOPIĆ  
18 - Ob. za p. DRAGU Pandža
 
Četvrtak, 24. ožujak
7. 30 - Ante i Mara Sušac za p. PERU, 
IVU, LJUBU, MARU i IVANA Krezić 
i ost. p. 
18 - Ob. za p. MIRU Bilić

Petak, 25. ožujak, Blagovijest
7:30 - Jelica Krajinović za p. majku 
ANĐU Majić
18 - Ob. za p. JAKOVA Čečuru i ost. p. 
iz ob. ČEČURA
 
Subota, 26. ožujak
7:30 - Mirjana Đopa za p. oca PERU 
Šimić i sve p. iz ob ŠIMIĆ i ĐOPA
7:30 - Mile i Iva Prusina za p. iz ob. 
PRUSINA i MATOŠEVIĆ
Nedjelja, 27. ožujak,  IV kor. ned.
8 - Drago Rajić za p. suprugu JANJU 
Rajić
9:30- Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

3. KORIZMENA NEDJELJA
Lk 13, 1 - 9

U taj čas dođoše neki te 
javiše Isusu što se dogo-
dilo s Galilejcima kojih 

je krv Pilat pomiješao s krvlju nji-
hovih žrtava. Isus im odgovori: 
»Mislite li da ti Galilejci, jer tako 
postradaše, bijahu grešniji od dru-
gih Galilejaca? Nipošto, kažem 
vam, nego ako se ne obratite, svi 
ćete slično propasti! Ili onih osam-
naest na koje se srušila kula u Si-
loamu i ubila ih, zar mislite da su 
oni bili veći dužnici od svih Jeru-
zalemaca? Nipošto, kažem vam, 
nego ako se ne obratite, svi ćete 
tako propasti.«
Nato im pripovjedi ovu prispodo-
bu: »Imao netko smokvu zasađenu 
u svom vinogradu. Dođe tražeć 
ploda na njoj i ne nađe pa reče vi-
nogradaru: ’Evo, već tri godine 
dolazim i tražim ploda na ovoj 
smokvi i ne nalazim. Posijeci je. 
Zašto da iscrpljuje zemlju?’ A on 
mu odgovori: ’Gospodaru, ostavi 
je još ove godine dok je ne okopam 
i ne pognojim. Možda će ubuduće 
ipak uroditi. Ako li ne, posjeći ćeš 
je.’«

Riječ Gospodnja.


